Trzemeszno, dnia 13.01.2014 r. 

RO.0004.1.2014

Pan 

Wiesław POKORSKI 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Trzemesznie 

Odpowiadając na pismo z dnia 3 stycznia 2014 r. w sprawie interpelacji, zapytań i wniosków radnych zgłoszonych w trakcie obrad LV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie w dniu 
30 grudnia 2013 r. informuję, co następuje: 

DO PUNKTU 6 PORZĄDKU OBRAD

Na piśmie nie wpłynęły żadne interpelacje.

Radny Matelski- ja składałem interpelacje o przedłużenie kursu pociągu POZNAŃ - GNIEZNO 
do Trzemeszna lub dalej do Mogilna. Interpelacja została przekazana i tu moje zaskoczenie bo jeśli przekazano tylko interpelację, a nie było przekazane dokładnego uzasadnienia to po pierwsze nie mamy informacji co PKP z tym zrobiło, ale uważam że jeśli przekazujemy interpelację to powinniśmy ją szczegółowo uzasadnić, a powody były znane. 

Odpowiedź:
Interpelacja została przekazana pismem z dnia 8 listopada 2013 roku. Jednak do dnia dzisiejszego nie uzyskaliśmy żadnej odpowiedzi ze strony Przewozów Regionalnych Sp. z o.o. W dniu 7 stycznia 2014 r. wystąpiliśmy z zapytaniem o możliwość określenia się w przytoczonej sprawie. 
Po rozmowie telefonicznej z Panią Anią Bronowską- pracownikiem Biura Kontroli Terenowej Przewozów Regionalnych Sp. z o.o. otrzymaliśmy informację, iż sprawa zostanie rozstrzygnięta w jak najszybszym terminie.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Justyny Sobeckiej- Inspektora 
ds. organizacyjnych i kontroli zarządczej.

Radna Maria Dziel - po raz kolejny zapytam na jakim etapie jest rozmieszczenie tabliczek 
z numerami posesji, jest koniec roku, a takich tabliczek nigdzie nie widać, dlaczego to tak długo trwa?

Odpowiedź:

Tabliczki z numerami posesji są sukcesywnie rozmieszczane. Na dzień dzisiejszy takie tabliczki rozmieszczone są w miejscowości Lubiń, Powiadacze, Grabowo, Duszno, Folusz, Niewolno. W pozostałych sołectwach przedmiotowe tabliczki będą systematycznie rozmieszczane. Planowane rozmieszczenie wszystkich tabliczek wg potrzeb poszczególnych sołectw planowane jest do końca 
II kwartału br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.


DO PUNKTU 9 PORZĄDKU OBRAD 
Radna Teresa Maćkowiak - chciałam się odnieść do odpowiedzi na interpelację, bo po raz kolejny zgłaszam, co roku o braku uczestnictwa osób niepełnosprawnych z miasta i gminy Trzemeszno 
na olimpiadzie dla osób niepełnosprawnych. Poprzednio były to olimpiady w Kiszkowie, teraz była



w Witkowie i w odpowiedzi na interpelację dostałam, że te osoby biorą udział. Ja od wielu lat biorę udział w tych olimpiadach z racji wykonywania zawodu z młodzieżą z zawodowego studium medycznego i nie ma tam naszych osób, dlatego nie zgadzam się z tą odpowiedzią na interpelację, która została mi złożona, bo tych osób nie ma. Pani Kos zgłasza, że nie dostaje takiego zaproszenia. Pan Dolacński mówił, że takie zaproszenie wyszło, ale dalej nie ma naszych osób. Dlaczego o tym mówię, ponieważ kolejny raz będziemy wydawać pieniądze dla osób, które powinny inaczej spędzać czas niż tylko na wycieczce w góry co ostatnio miało miejsce gdzie osoby nie sprawne ruchowo nie mogą korzystać z takiej formy wypoczynku, dlatego apeluje Panie Burmistrzu, aby lepiej przyjrzeć się wydatkowanym środkom i starać się to na bieżąco kontrolować ponieważ to już siódmy czy ósmy raz jest tak, że nie ma nas kto tam reprezentować, a są naprawdę osoby chętne do udziału w tej olimpiadzie. 
Odpowiedź:

W celu wyjaśnienia sprawy dotyczącej braku uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
z terenu miasta i gminy Trzemeszno na olimpiadzie w Witkowie proponuję zorganizować spotkanie z przedstawicielami organizacji skupiających osoby niepełnosprawne tj.: Panią Emilią Kos – Przewodniczącą Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej oraz Panią Heleną Strzelecką – Prezes Stowarzyszenia Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego „PROMYK” o/Trzemeszno. Jednocześnie informuję, iż spotkanie może zostać zorganizowane w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Trzemesznie w dogodnym dla Pani terminie.

Informuję także, iż wydatkowanie środków przekazywanych w ramach otwartych konkursów ofert dla stowarzyszeń jest kontrolowane, a dotacje przyznawane są przez Pana Burmistrza po uprzedniej opinii wyrażonej przez członków Komisji pilnujących dane zadania publiczne, które planują realizować organizacje m.in. z dotacji Urzędu.   

Nadmieniam, iż od 2009 roku Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej nie ubiegało się o dotację w otwartych konkursach ofert ogłaszanych przez Urząd Miasta 
i Gminy w Trzemesznie, wobec powyższego nie możemy ingerować w zadania, które stowarzyszenie wykonuje ze środków własnych bądź pozyskanych od sponsorów itp. Natomiast Stowarzyszenie Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne „PROMYK” bierze udział corocznie w otwartych konkursach ofert na realizację zadań w zakresie: organizacji 14-sto dniowych turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych oraz organizacji corocznego spotkania propagującego zdrowy styl życia poprzez popularyzację sportu i rekreacji wśród osób niepełnosprawnych. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Joanna Stejakowskiej 
podinspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi

Radny Zbigniew Matelski  ja mam kilka wniosków:

1. Dotyczy oznakowania zatoczki autobusowej, która została wydzielona do postoju autokarów przy gimnazjum w Trzemesznie. Miało to być oznakowane, tabliczki miały być przygotowane, a do dnia dzisiejszego ich nie ma i ewentualnie jakieś utwardzenie, przynajmniej na razie takie doraźne, aby ten autokar mógł w godziwych warunkach dowozić te dzieci do gimnazjum.

Odpowiedź:

Tabliczka „plac manewrowy” zostanie ustawiona do 15 stycznia. W miejscu najbardziej newralgicznym został przywieziony materiał celem utwardzenia. Docelowe utwardzenie powyższego terenu nastąpi w okresie wiosennym w bardziej sprzyjających warunkach atmosferycznych zgodnie 
z ustaleniami, które zapadły na spotkaniu z p. Romanem Kurowskim z komisji ds. bezpieczeństwa organizacji i inżynierii ruchu przy Starostwie Powiatowym w Gnieźnie przy udziale Pana Radnego, Pana Radnego Tadeusza Kostki oraz właściciela firmy przewozowej Pana Jacka Przybylskiego Wymalowanie oznakowania poziomego dla autobusu szkolnego w obecnym okresie jest niemożliwe ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne (niska temperatura, bardzo wilgotne podłoże).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.

2. Dotyczy targowiska - czy my mamy jakąś gwarancję na te wymalowane linie, po krótkim okresie użytkowania one już tracą sens, ponieważ znikają.

Odpowiedź:

Oznakowanie poziome na targowisku wykonywane było w niesprzyjających warunkach atmosferycznych przy niskiej temperaturze powietrza. Między Gminą a Wykonawcą prac zostały 
dokonane ustalenia na podstawie, których Wykonawca w okresie wiosennym dokona powtórnego wykonania oznakowania poziomego tych elementów, które uległy zatarciu (zniszczeniu). 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.

3. Kolejna kwestia zapanowania nad niekontrolowanym wywozem gruzu i śmieci przy parkingu przy ulicy Tumskiej, jest tablica o zakazie wywozu gruzu i innych śmieci, ale niestety fizycznie dokonuje się tam wywozu, bardzo ładnie to zostało uporządkowane przed Wszystkim Świętymi, było ładnie, ale znowu jest nie dobrze. Należałoby by wzmóc działania, aby nie było takich niekontrolowanych wywozów.
Odpowiedź:

Sprawę nielegalnego wywozu gruzu i śmieci  zgłoszono  Komendantowi  Komisariatu  Policji 
w Trzemesznie, celem wzmożenia kontroli na ul. Tumskiej.   

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektor 
ds. komunalnych, rolnych i obszarów wiejskich. 
4. Sprawa kolejna pojemnika na szkło białe, nie wiem czy to przypadek, ale że w okresie wzmożonej zbiórki szkła białego ten pojemnik został wywieziony, nie wiem czy przez pomyłkę, Pani dzisiaj nie potrafiła mi odpowiedzieć proszę nie tylko o wyjaśnienie, ale także o jak najszybsze postawienie tego pojemnika, co prawda dostałem informację, że do pojemnika na szkło kolorowe można wrzucać szkło białe, bo jest ten sam odbiorca, ale ja jestem przeciwny bo jak wprowadzimy takie przyzwyczajenia to one będą pokutowały przez dłuższy czas.

Odpowiedź:

W przyjętym systemie do zbiórki szkła służy pojemnik zielony i biały, szkło białe i kolorowe może być wrzucane do obu pojemników, ze względu na umowę z recyklerem. Rozwiązanie to zostaje podtrzymane i nie planuje się wprowadzania zmian. Ze względu na fakt, iż w lokalizacji na Tumskiej częstotliwość wywozu szkła była najmniejsza, jeden z pojemników został przelokalizowany na targowisko miejskie. Sytuacja zapełniania pojemnika na szkło będzie kontrolowana, jeżeli zaistnieje potrzeba zostanie dostawiony drugi pojemnik. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Podinspektora ds. ochrony środowiska.
DO PUNKTU 20 PORZĄDKU OBRAD

Radny Maciej Adamski - kilka osób mi zgłaszało, ja sam się też nad tym zastanawiałem, w ostatnim czasie sporo starych drzew zostało usuniętych jeśli chodzi o Trzemeszno, z tego co wiem tak plan już był od dawna, ale czy czasem nie ma jakiegoś innego sposobu, aby pomóc takiemu drzewu, a nie tak od razu drastycznie je ścinać. Tym bardziej, że te nowe nasadzenia niestety nie zawsze się przyjmują, wystarczy popatrzeć za skrzyżowaniem drogi krajowej w kierunku Niewolna, tam chyba żadne drzewo nie przeżyło wandalizmu. Czy na Alei Księdza Marcelego Kowalskiego gdzie usunięto chyba 8 drzew będą nasadzone nowe lipy? Czy zawsze będą podejmowane takie kroki, bo może można ratować drzewo w inny sposób.
Odpowiedź:

Drzewa usuwane na terenie miejskim to efekt realizowanego w roku 2012 projektu „Zrównoważona gospodarka drzewostanem na Terenie Miasta Trzemeszno”. W trakcie prac pielęgnacyjnych został wytypowany drzewostan stwarzający realne zagrożenie bezpieczeństwa 
ze względu na znaczne ubytki pnia i posusz koron. W przypadku drzew wieloletnich nie ma żadnej  możliwości ratowania drzewa, jeżeli nie ma zachowanej ciągłości asymilacyjnej pnia. Jeżeli posusz 
w koronie przekracza 60-70 % drzewa takie przeznacza się do wycinki. Jedynym rozwiązaniem jest objęcie drzew ochroną pomnikową, wówczas usunięcie drzew nie jest możliwe nawet jeśli drzewo 


całkowicie obumarło i nie rokuje szans na przeżycie. Nowe nasadzenia drzew nie zawsze się przyjmują jednak będziemy podejmować te zabiegi do skutku. Na alei ks. Kowalskiego zostaną nasadzone nowe drzewa.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Podinspektora ds. ochrony środowiska.
Radny Matelski zgłosił dwa tematy:

1. Pogoda jest na tyle korzystna, że można by przystąpić do uporządkowania skwerów, bo jest brzydko, w pogodzie najbliższej 16-to dniowej nie przewiduje się mrozów, czyli można by te place uporządkować żeby one wyglądały ładniej.

Odpowiedź:

Prace porządkowe skwerów wykonywane są w ramach bieżącego utrzymania. Wniosek Pana Radnego przekazano Panu Krzysztofowi Tomczakowi - Dyrektorowi TPK, celem dalszego załatwienia. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Podinspektora ds. ochrony środowiska.
2. Druga sprawa złożyliśmy wniosek w sprawie zwrotu radnym kosztów z tytułu udziału w szkoleniach. Słyszałem, że przekazano wniosek do interpretacji do Dyrektora Izby Skarbowej, pytam dlaczego skoro jesteśmy w posiadaniu przekazanej przez WOKISS interpretacji, która anuluje poprzednią wykładnię i daje wykładnię Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu i jest powołanie się na interpretację w tym zakresie Ministra Finansów, czy to o to chodzi, żeby radnych przetrzymać przez następny miesiąc, pewnie ja zwrócę się o odsetki, bo moim zdaniem jest to przeciąganie tematu, proszę o przyspieszenie.

Odpowiedź:

Z uwagi na rozbieżność stanowisk w wydawanych przez Dyrektorów Izb Skarbowych interpretacjach indywidualnych, jak również publikacjach dotyczących analiz przepisów prawa, 
na które dotąd Gmina Trzemeszno powoływała się, dnia 07.11.2013 r. został złożony wniosek 
o wydanie interpretacji indywidualnej do właściwej Izby Skarbowej. Powyższy wniosek został złożony w celu ostatecznego wyjaśnienia przypadku Gminy Trzemeszno. Niezwłocznie po otrzymaniu interpretacji zostanie wystosowana odpowiedź na wniosek z dnia 06.12.2013 r. (pismo nr RO.0004.222.2013). 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Doroty Zacholskiej – Inspektora 
ds. wynagrodzeń. 
Radny Leszek Figaj przychylił się do wniosku radnego Adamskiego o dosadzanie, nasadzanie nowych drzew, druga rzecz, która mnie denerwuje to są puste miejsca w chodnikach po wyciętych drzewach, pochaczone przez samochody, może wybrukujmy te miejsca albo nasadźmy tam nowe drzewa.
Odpowiedź:

Na przestrzeni ostatnich 5-ciu lat przy głównych ulicach miejskich obserwujemy, 
że nasadzone drzewa przyjęły się w miejscach nie szczególnie narażonych na stałe przebywanie osób. W miejscach sąsiadujących z zabudową wielorodzinną, przeszkadzających mieszkańcom drzewa, pomimo powtórzenia nasadzenia zostały połamane i musiały być usunięte. Uważam, że skutecznym zabiegiem byłoby wybrukowanie tych miejsc, a wykonanie nasadzeń w miejscach bardziej wskazanych na miejskich alejach i drogach wiejskich.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Podinspektora ds. ochrony środowiska.
Pan Ryszard Dembiński - nie wiem jak to się stało ale jestem oskarżony o współudział w wydaniu wyroku na szereg drzew (egzekucja się jeszcze nie odbyła) na Alei Odzyskania Niepodległości. Tak nie fachowo są to drzewa obcięte i te gałęzie , że zostały tylko bele które nie odbiją, i trzeba by się zastanowić co z tym zrobić? Oby tylko gmina nie musiała płacić kary, jak ktoś "bardzo lubiący przyrodę" doniesie o tym odpowiednim służbom. Może trzeba nasadzić tam drzewa 5 czy 10 letnie 
i ogrodzić je, po prostu nie ma konsekwencji w opiece nad tymi drzewami. 
Odpowiedź:

Prace związane z utrzymaniem drzewostanu wykonane w roku 2009 na Al. Niepodległości wykonane zostały zgodnie z obowiązującymi wówczas przepisami. Cięcia drzew zostały ograniczone nowelizacją ustawy o ochronie przyrody w roku 2010. Obecnie planowane jest usunięcie drzew, które 
obumarły, nie są podejmowane żadne działania poza przycinką umożliwiającą ruch pieszy chodnikiem oraz ruch pojazdów (usuwane odrosty wrastające w ciągi komunikacyjne). Zgodnie z aktualnym trendem nasadzeń drzew nie wykonuje się przy ciągach komunikacyjnych, drzewa zastępuje się krzewami kwitnącymi i niskimi, które znacznie lepiej spełniają swe funkcje.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Podinspektora ds. ochrony środowiska.









Z poważaniem









BURMISTRZ








    /-/ Krzysztof Dereziński 

Otrzymują: 
1. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

2. Pani Maria Dziel – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie 

3. Pani Teresa Maćkowiak – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Trzemesznie 

4. Pan Maciej Adamski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

5. Pan Leszek Figaj – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

6. Pan Ryszard Dembiński – Przewodniczący Osiedla Nr 1

7. a/a
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